
Národ í I ovač í Platfor a 

Léčiva a edi í ské te h ologie 

Mgr. Ar ošt Marks, PhD.  

á ěstek ístopředsedy vlády pro vědu, výzku  a inovace  



Informace o aktuálním vývoji RIS3  

Pokrok v přípravě RIS  
 

•  /  s hvále í doku e tu Národ í RIS  vládou ČR 
  
• . .  přešla ges e ad doku e te  a ÚV ČR 

– dokument byl zaslán Evropské komisi  
• EK jej eshledává dostateč ý  pro spl ě í před ěž é pod í ky pro te ati ký íl , 

který se vyskytuje v OP PIK, OP VVV a OP Praha) 
 

• Akč í plá  ČR pl ě í před ěž é pod í ky RIS  
– prů ěž ě pl ě  od led a   

• důraz je v Akč í  plá u klade  a hlav í výtky EK:  
1. astave í fi a ová í z veřej ý h rozpočtů árod í + krajské , 
2. astave í i stitu io ál ího uspořádá í pro říze í a i ple e ta i RIS  Řídi í vý or, árod í 

i ovač í platfor y ,  
3. nastavení systému monitoringu a hodnocení na národní i krajské úrovni 

 



Informace o aktuálním vývoji OP  

Operač í progra y  – 2020 

• OP PIK 

• OP VVV 
• OP Praha 

• OP Z 

• IROP 

 

 Program Program odeslán EK Program schválen 

OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost   

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání   

OP Životní prostředí   

OP Doprava   

IROP    

OP Zaměstnanost   

OP Praha - pól růstu ČR     
OP Technická pomoc   
Program rozvoje venkova   
OP Rybářství    



Informace o aktuálním vývoji RIS3  

Nastave í řídicí/koordi ač í struktury od /  

 

• Odděle í strategie S   
• sekretariát ŘV,  
• analytický tým,  
• Národ í RIS  a ažer,  
• krajští RIS  a ažeři 
 

• ŘV RIS  
• . .  ustavují í jed á í Řídi ího vý oru RIS ,  
• j e ová í čle ové,  

– Úřad vlády – Mgr. A. Marks, Ph.D. 
– MŠMT – Petra Bartáková, MSc. 
– MŠMT – prof. Ing. Jaromír Veber, CSc. 
– MPO – JUDr. I g. To áš Novot ý, Ph.D. 
– Hl. ěsto Praha – Petr Dolínek 

• Schválení statutu,  

 



Informace o aktuálním vývoji RIS3  

• Ter í y úkolů Národ í RIS  
Termín Či ost/Úkol 
I/15 Usta ove í Národ ího RIS  a ažera 

I/15 )říze í a alyti kého tý u odd. Strategie S  

II/15 Usta ove í Řídi ího vý oru RIS  

II/15 Prv í zasedá í Řídi ího vý oru RIS  

V/15 
Druhé kolo jed á í Národ í h i ovač í h 
platforem 

III/15 I for a e o způso u fi a ová í krajský h RIS  

V/15 
Dopracování metodiky monitorování RIS 3 a 

metodiky aktualizace RIS 3 

VI/15 Druhé zasedá í Řídi ího vý oru RIS  

V/15 
Aktualizace a dopracování monitorovacích 

i dikátorů RIS  

V/15 Příprava krajský h akč í h plá ů RIS  

VI/15 )pra ová í I ple e tač ího plá u RIS  

VI/15 
Usaze í i ple e tač í h e ha is ů RIS  
v metodických dokumentech ESIF 

XI/15 Třetí kolo jed á í Národ í h i ovač í h platfore  

IX/15 Přiřaze í fi a č í h zdrojů k prioritám RIS 3 

IX/15 Křížové srov á í EAC .  a .  

X a XI/15 Škole í krajský h RIS  a ažerů 



Vazby v oblastech Národní RIS3 

• RIS  vs. I stitu e UV ČR 
• RVVI 

• RV KHR 
– Výbor MSP 

– Výbor pro investice 

– Vý or pro te h i ké vzdělá í 
– Výbor pro výzkum, vývoj a inovace 

– Vý or pro digitál í eko o iku a kultur í a kreativ í prů ysly 

 



Vazby v oblastech Národní RIS3 

SEKTOROVÉ 
SKUPINY 

NÁRODNÍ 
PRIORITY 

ORIENTOVANÉHO 
VÝZKUMU 

POTŘEBY 
SEKTORŮ 

RVKHR RVVI 

RIS 3 

INOVAČNÍ 
PLATFORMY 



I ovač í platfor y 

 

 

• NIP I. - Strojírenství, distribuce el. energie, 
elektrotechnika 
- Přes é strojíre ství 
- O rá ě í a tváře í stroje 

- Energetika 

- Elektrotechnika 

 

• NIP II. - IT a software, elektronika a elektrotechnika 
- Digitální ekonomika 

- Elektrotechnika 

 



I ovač í platfor y 

 

 
• NIP III. - Doprava 

- Automotive 

- Želez ič í a kolejová vozidla 

- Lete ký prů ysl 
- Kosmický prů ysl 
 

• NIP IV. - Léčiva a medicína 

- Biotechnologie 

 



I ovač í platfor y 

 

 
• NIP V. - Kulturní a kreativ í prů ysly 

- Tradič í 
- Nové 

 

• NIP VI. - )e ědělství a život í prostředí 
 

• NIP VII. – Společe ské výzvy 

 



Pokrok v oblastech Národní RIS3 

• Výzkumná témata 
Prů iky a sektorové 

skupiny
CZ - NACE Odvětví

Podíl v 
%

Přes é strojíre ství
28, 331

Strojíre ský prů sl, výro a strojů a 
zaříze í 10,70%

O rá ě í a tváře í stroje 18, 32, 332 Ostat í zpra ovatelský prů sl 6,70%

Energetika

Výro a a rozvod vod , elektři , pl u, 
tepla a či osti souvisejí í s odpad 0,40%

Elektrotechnika
27

Elektrote h i ký prů sl - výro a 
elektri ký h zaříze í 5,30%

Digitál í eko o ika
582, 62, 631, 26

Či osti v o lasti IT, Výro a počítačů, 
elektro i ký h a opti ký h přístrojů a 
zaříze í 16,10%

Elektrotechnika
27

Elektrote h i ký prů sl - výro a 
elektri ký h zaříze í 5,30%

Automotive
29

Auto o ilový prů sl - výro a 
otorový h vozidel 11,80%

Želez ič í a kolejová vozidla
30

Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í 4,20%

Lete tví
30

Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í 4,20%

Kos i ký prů sl 30
Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í 4,20%

Biotechnologie 21 Far a euti ký prů sl 2,90%

Tradič í CCI 13-15 Te til í, oděv í a o uv i ký prů sl 0,50%

16-17, 31
Dřevozpra ují í, papíre ský a 

á tkářský prů sl
0,20%

23
Prů sl skla, kera ik , por elá u a 
stave í h h ot

1,20%

Nové CCI



 

NIP IV. Léčiva - výzkumná témata 

Výzkumná témata sektoru BIOTECHNOLOGIE 

• Využití oder í h iologi ký h etod v ze ědělství rostli á i živočiš á 
výroba) 

• Využití oder í h iote h ologií v o hra ě život ího prostředí  
• Moder í vak i ač í etody eje  proti i fek í  v hu á í a veteri ár í 

edi í ě 
• Diag ostika hu á í h a veteri ár í h o e o ě í  
• Vývoj ový h iopoly erů využitel ý h v edi í ě i v te h i ký h o ore h. 
• Tkáňová a u ěč á terapie, iologi ká léč a 
• Biotechnologický vývoj nových antimikrobiálních látek. 
• Produkce rekombinantních molekul  
• Biotechnologická produkce aktivních substancí kultur bez genetické modifikace 

Využití oder í h iote h ologií v potravi ářství 
• Biote h ologi ká produk e su sta í z dlouhodo ě udržitel ý h zdrojů 
• VaV iote h ologi ký h produktů a služe  s vysokou přida ou hod otou, 

zej é a založe ý h a aplika i olekulár ě ge eti ký h přístupů. 
 

 

 

 



NIP IV. Léčiva- výzkumná témata 

Výzkumná témata sektoru NANOTECHNOLOGIE 

• Textilní výroba 

• Che i ký prů ysl 
• Ekologie 

• Energetika 

• Lékařství, far a ie 

• Ostatní 

 

 



NIP a vertikalizace 

 

 
Metodika sektorových skupin RVKHR 

- Sektory podle soukro ý h výdajů do VaV 

- Sektory, tvoří í záze í či udou ost 
 

Každá i ovač í platfor a je tvoře a ěkolika sektory 

 



NIP a vertikalizace 

 

 

I ovač í platfor y
Prů iky a sektorové 

skupiny
CZ - NACE Odvětví

Přes é strojíre ství
28, 331

Strojíre ský prů sl, výro a strojů a 
zaříze í

O rá ě í a tváře í stroje 18, 32, 332 Ostat í zpra ovatelský prů sl

Energetika

Výro a a rozvod vod , elektři , pl u, 
tepla a či osti souvisejí í s odpad

Elektrotechnika
27

Elektrote h i ký prů sl - výro a 
elektri ký h zaříze í

Digitál í eko o ika
582, 62, 631, 26

Či osti v o lasti IT, Výro a počítačů, 
elektro i ký h a opti ký h přístrojů a 
zaříze í

Elektrotechnika
27

Elektrote h i ký prů sl - výro a 
elektri ký h zaříze í

Automotive
29

Auto o ilový prů sl - výro a 
otorový h vozidel

Želez ič í a kolejová vozidla
30

Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í

Lete tví
30

Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í

Kos i ký prů sl 30
Výro a ostat í h doprav í h 
prostředků a zaříze í

Léčiva a edi í a Biotechnologie 21 Far a euti ký prů sl
Tradič í CCI 13-15 Te til í, oděv í a o uv i ký prů sl

16-17, 31
Dřevozpra ují í, papíre ský a 

á tkářský prů sl

23
Prů sl skla, kera ik , por elá u a 
stave í h h ot

Nové CCI
Ze ědělství a život í 

prostředí 

Společe ské výzvy

Strojíre ství, distri u e el. 
energie, elektrotechnika

IT a software, elektronika, 

elektrotechnika

Doprava

Kreativ í prů ysly



Operač í progra y  – 2020 a RIS3 

• OP PIK – PO1 

• OP VVV – PO 1 + PO2 SC 5 

• OP PRAHA – PO1 

• OP Z  

• IROP  

• PRV 

• OP Ry ářství 



Pokrok v oblastech Národní RIS3 

• Rekapitula e závěrů z I. kola jed á í 
 

– Tematické oblasti 

• Lidské zdroje - LZ 

• Pod ikavost a I ovač í pod ika í - PIP 

• Výzku  a Vývoj  a jeho využití pro aplika e a v pod iká í – 
VaVAP 

 

– Strategické cíle 

• Defi ova é účast íky I. kola Národ í h I ovač í h Platfore  

 



Pokrok v oblastech Národní RIS3 

• Rekapitula e závěrů z I. kola jednání 

 



Informace o aktuálním vývoji RIS3  

SmAccelerátor 

 

• Příprava projektu Smart accelerátoru 
• modelové moduly SmAcc 
• ko pete č í odely klíčový h rolí ve SmAcc  
 

• Příprava vhod ý h projektů – identifikace 
strategických intervencí 

• Identifikace strategických intervencí v krajích 
• Metodika ide tifika e a přípravy strategi ký h projektů pro 

uskuteč ě í strategi ký h i terve í 
• Hod o e í strategi ký h projektů 

 
 



  

 

 

Růz é 



Děkuji za pozor ost 

Prostor pro diskusi 


